
 diário oficial Nº 34.539  167 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA N.º 82/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº101742/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: PATRICIA GUEDES DO VALE
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO
-OPERACIONAL JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.612
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Salinópolis/PA
PERÍODO(S): 28/01/2021 - 28/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 83/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº101777/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: ALINE NEIVA ALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Dom Eliseu
MATRÍCULA: 999.2633
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Dom Eliseu - PA
DESTINO(S): Rondon do Pará/PA
PERÍODO(S): 20/01/2021 - 21/01/2021, 25/01/2021 - 26/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Tribunal do Júri
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 84/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº101793/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: RODRIGO SILVA VASCONCELOS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Portel
MATRÍCULA: 999.2843
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Portel - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 24/01/2021 - 29/01/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 85/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº101818/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Sebastião da Boa Vista
MATRÍCULA: 999.2356
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Sebastião da Boa Vista - PA
DESTINO(S): Breves/PA
PERÍODO(S): 01/02/2021 - 11/02/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 (oito) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 21 de Janeiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 640797

FÉRIAS

PORTARIA N.° 78/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER e AUTORIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares refe-
rentes ao exercício 2019/2020 à servidora ALINE DANIELLI AGUIAR PINTO, 
para gozo no período de 11/01 a 09/12/2021.
II - CONCEDER e AUTORIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares re-
ferentes ao exercício 2019/2020 à servidora ANDREIA CRISTINA RIBEIRO 
DE SA, para gozo no período de 19/11 a 18/12/2020.
III - CONCEDER e AUTORIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
referentes ao exercício 2020/2021 ao servidor ARNALDO JOSE BORGES DE 
MENEZES JUNIOR, para gozo no período de 01/02 a 02/03/2021.

IV - CONCEDER e AUTORIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares re-
ferentes ao exercício 2018/2019 ao servidor DIEGO AUGUSTO SILVA DOS 
REIS, para gozo no período de 20/11 a 19/12/2019.
V - CONCEDER e AUTORIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares re-
ferentes ao exercício 2019/2020 ao servidor FABIO REGATEIRO DA SILVA, 
para gozo no período de 07/01 a 05/02/2021.
VI - CONCEDER e AUTORIZAR 30 (trinta) dias de férias regulamentares re-
ferentes ao exercício 2019/2020 à servidora RAISSA RENEE DE OLIVEIRA 
JIMENEZ, para gozo no período de 09/11 a 08/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de março de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 79/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIEGO AU-
GUSTO SILVA DOS REIS estabelecidas pela PORTARIA nº 78/2021-MP/SGJ-TA, 
no período de 20/11 a 19/12/2019, a conta de 25/11/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIEGO AU-
GUSTO SILVA DOS REIS estabelecidas pela PORTARIA nº 723/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 07/01 a 05/02/2020, a conta de 08/01/2020, e AUTORIZAR o gozo 
dos 29 (vinte e nove) dias restantes no período de 26/03 a 23/04/2021.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EVER-
TON DA SILVA PINHEIRO estabelecidas pela PORTARIA nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 13/07 a 11/08/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JUNO 
ERNI ANDRADE ARAUJO estabelecidas pela PORTARIA nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LENA VA-
NIA MENDES ROCHA SANTOS estabelecidas pela PORTARIA nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 07/07 a 05/08/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora THAYNA-
RA KARINE SARMENTO BOTELHO estabelecidas pela PORTARIA nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/10/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de março de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 80/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ANTONIO MARCOS DA SILVA FERREIRA gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTA-
RIA nº 388/2020-MP/SGJ-TA, no período de 27/07 a 25/08/2020.
II - AUTORIZAR o servidor DIEGO AUGUSTO SILVA DOS REIS gozar 25 (vin-
te e cinco) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 79/2021-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 25/03/2020.
III - AUTORIZAR a servidora GILMARIA RIBEIRO AZEVEDO gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA 
nº 312/2020-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 e 18/12/2020.
IV - AUTORIZAR o servidor LEONARDO FONSECA MARRUAZ DA SILVA go-
zar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 96/2020-MP/SGJ-TA, no período de 21/09 a 20/10/2020.
V - AUTORIZAR a servidora MARIA APARECIDA DA SILVA ARAUJO gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTA-
RIA nº 453/2020-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020.
VI - AUTORIZAR o servidor RAIMUNDO AFONSO PEREIRA gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
40/2020-MP/SGJ-TA, no período de 13/07 a 11/08/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de março de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 81/2021-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIEGO AUGUS-
TO SILVA DOS REIS estabelecidas pela PORTARIA nº 80/2021-MP/SGJ-TA, no 
período de 1 a 25/03/2021, a conta de 22/03/2021, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIEGO 
AUGUSTO SILVA DOS REIS estabelecidas pela PORTARIA nº 79/2021-MP/
SGJ-TA, no período de 26/03 a 23/04/2021, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EDNA 
LUCIA SOUZA DE SA estabelecidas pela PORTARIA nº 321/2020-MP/SGJ-TA, 
no período de 13 a 24/07/2020, a conta de 17/07/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora KA-
TIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO estabelecidas pela PORTARIA nº 
172/2020-MP/SGJ-TA, no período de 08/09 a 07/10/2020, a conta de 
24/09/2020, e AUTORIZAR o gozo dos 14 (quatorze) dias restantes, no 
período de 07 a 20/01/2021.


